1 Vorlage promissimus. 2 Vorlage ppibus.
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3 353

Fogarasch 1464 Miirz 2. Beide Nikolaus de Wyzakna, Grafen von Hermannstadt,
gestatten dem Kronstadter Barger Georgius Greb die auf dem Gebiete seiner Besit-
zung Schithanyen rechtswidrig errichteten Hauser abzureissen.

Eingeschaltet von Ludwig II. 1524, Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 371, wo das
Original beschrieben wird in papiro sigillo... impresso".

Nos uterque Nicolaus de Wyzakna comites Cibinienses et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
cum valida ex necessitate in terra et oppido Fwgyras unacum iuratis senioribus
eiusdem terrae pro tribunali consedissemus, nostri accessit in praesentiam cir-
cumspectus vir Georgius Greb de civitate Brassouiensi et per modum gravis
querelae significare curavit, quomodo quidam Walachus Mastica nomine pro-
prio ausu temerario ipsius Georgii praedicti in territorio Sarkan quandam vil-
lam construere et aedificare inchoavit, eidem Georgio in praeiudicium et dam-
num satis magnum. Cum tamen eandem possessionem Sarkan dominus noster
serenissimus dominus Mathias rex sub veris et antiquis metis et limitibus uni-
versis cum pertinentiis suorum fidelium intuitu servitiorum tradidit et assig-
navit, nos vero per debitam inquisitionem iuratorum seniorum terrae Fwgaras
cura perscrutavimus diligenti, quid ipsis eodem de territorio notum esset an
constaret, ipsi vero praefati seniores pro tune constituti nec eorundem proge-
nitores unquam eodem in loco villam fuisse cognoscere seu memorare potue-
runt. Quam ob rem, auditis et intellectis propositionibus, allegationibus et
responsionibus unacum saepiusfatis senioribus terrae Fwgaras in sede iudicia-
ria iuxta continentias literarum regalium adiudicavimus et adiudicamus eidem
memorato Georgio pacifice tenendum pariter et habendum, salvo iure alieno,
annuimus etiam annotato Georgio domos in praedicto territorio sic minus
iuste aedificatas destruere et funditus annihilare, harurn nostrarum literarum
vigore et testimonio mediantibus. Datum in praetacta Fwgaras nostro sub
sigillo, quo uti consuevimus, feria sexta proxima ante dominicam Ocu li mei,
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

3 354

Kronstadt 1464 März 3. Petrus, Pleban von Weidenbach und Burzenlander
Dechant, bestatigt die Urkunde des Johannes Rewdel von 1464 Nr. 3 350 aber
eine Messestiftung der Katharina Klomp, Witwe des Thomas Roth.

Zeitgenossische Abschrift im Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.I3. in Brasov,
I.E. 144, f. 190 v.-191 r.
Regest: Archly, 34, 1907, 181.

Petrus plebanus de Wydenbach ac decanus Braschouiensis universis et singulis
has literas nostras inspecturis reverentiam et omnem honorem cum caritatis
affectu. Noveritis quod honesta et provida domina Katherina filia quondam
Laurencii Klomp et relicta Thomae Ruffi cum fratre eius Symone Klomp ac
ceteris amicis et cognatis nostri veniens in praesentiam quasdam literas reve-
rendi magistri Johannis Rwedell baccalarii in decretis ac plebani Brassouiensis
appensione sui sigilli consignatas infrascripti tenoris nobis exhibuit, petens
devota cum instantia ut easdem literas ac illarum continentias articulos et
clausulas quo ad omnia approbare, ratificare et confirmare ac nostris literis de
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Verbo ad verbum inseri facere dignaremur. Quarum tenor sequitur et est talis.
(Folgt die Urkunde des Johannes Rewdel von 1464 Nr. 3 350). Nos igitur huius-
modi supplicationihus praefatae dominae Katherinae et suorum amicorum
tanquam iustis et rationabilibus paterna inclinati benignitate praefatas literas
dicti magistri Johannis plebani Brassouiensis sanas et integras non vitiatas
non cancellatas non abrasas sed omni prorsus vitio et suspitione carentes quoad
omnes earum continentias clausulas et articulos ratas et gratas habentes et
praesentibus literis nostris de verbo ad verbum inserentes acceptamus, ratifi-
camus, approbamus et ex vera nostra scientia auctoritate nostra ordinaria con-
firmamus. In quorum fidem et testimonium praesentes literas nostras sigillo
capituli sub appenso iussimus communiri. Datum Brasschouiae die tertia men-
sis Marcii, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

1 e uber w.

3 355

Ujlak 1464 März 30. Konig Matthias untersagt den Sieben Stith len, von den
Sachsen der Zwei Stuhle ein Drittel der gemeinsamen Abgaben einzufordern.

Orig. Pap. Aih. St. Sibiu, Archly der EN ang. libchengemeinde A.B. Media§ 209)20/38.
Siegel, rund, Dm. 60 frni, war in rotes Wachs vorne aufgedruckt.
BruchstUck: Archly 11, 1873, 64 Am. 2.
Regest: Archly 30, 1902, 434.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris universis et singulis Saxonibus septem sedium Saxonicalium partium
Transsilvanarum salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis Saxonum
nostrorum duarum sedium eorundem partium Transsilvanarum quod quamvis
ipsi alias ex antiqua eorum libertate taxarum, quae super ipsas septem et duas
sedes communiter imponebantur semper quartarn partem solverint, tamen vos
iam deinc2ps super praefatos Saxones taxarumque super vos pro tempore impo-
nuntur tertiam partem exigere velletis et niteremini in eorum libertatis prae-
iudicium et dampnum. Et cum nos eosdem Saxones nostros in eorum libertati-
bus conservare velimus, ideo fidelitati vestrae firmissime mandamus, quate-
nus habita praesentium notitia praefatos Saxones duarum sedium ad solven-
dam tertiam partem taxorum quae super vos et ipsos communiter imponuntur
contra eorum antiquarn libertatem compellere nuncquam praesumatis nec sitis
ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Wy-
lak in festo beatae Caeciliae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo.

3 356

Kronstadt 1464 April 3. Petrus, Pleban von Weidenbach und Burzenldnder
Dechant, bestatigt fur die Kronstadter Simon Clomp und Christian Rod die Ur-
kunde des Priois Thomas Sgculus und des Udalricus von FrauenbachlBaia Mare
von 1464 Nr. 3 344 uber die Schenkung eines Grundes und eines Fischteichs an
das Dominikanerkloster in Kronstadt.
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Zeitgenossische Abschrift, Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov, I.E. 144,
f. 189 v.-190 r.

Petrus plebanus de Wydenbach ac decanus Brasschouiensis universis et singu-
lis has literas nostras inspecturis reverentiam et omnem honorem cum caritatis
affectu. Noveritis quod circumspecti et providi viri Symon Clomp et Cristannus
Rod cives civitatis Brassouiensis nostri venientes in praesentiam quasdam lite-
ras religiosorum et deo devotorum fratris videlicetThomae Syculi sacrae pagi-
nae lectoris praedicatoris generalis et vicarii Transsiluanensis prioris et fratris
Vdalrici de Ryuulo dominarum subprioris necnon et totius conventus Coro-
nensis fratrum ordinis praedicatorum appensione sigillorum dictorum prioris
et conventus signatas infrascripti tenoris nobis exhibuerunt, petentes devota
cum instantia ut easdem literas ac illarum continentias, articulos et clausulas
quo ad omnia approbare, ratificare et confirmare ac nostris literis de verbo ad
verbum inseri facere dignaremur. Quarum tenor sequitur et est talis. (Folgt
die Urkunde des Thomas Siculus und Udalricus von 1464 Nr. 3 344). Nos igitur
huiusmodi supplicationibus praefatorum Symonis et Cristanni tamquam iustis
et rationalibus paterna inclinati benignitate praefatas literas dictorum fratrum
et conventus Coronensis sanas et integi as non vitiatas non cancellatas non
abrasas sed omni prorsus vitio et suspitione carentes quo ad omnes earum
continentias clausulas et articulos ratas habentes et gratas et praesentibus
literis nostris de verbo ad verbum inserentes acceptamus, ratificamus, appro-
bamus et ex vera nostra scientia auctoritate nostra ordinaria confirmamus. In
quorum fidem et testimonium praesentes literas nostras sigilli nostri capituli
maiori iussimus appensione communiri. Datum Brasschouiae die tertia mensis
Aprilis, anno domini millesimo CCCCm° sexagesimo quarto.

3 357

Vor 1464 April 6. Bruchstuck eines Statuts far Hermannstadt.

Papierblatt des 15. Jahrhunderts Arh. St. Sibiu U. V. 1144, Beschreibraum durch Linien
abgegrenzt. In dieser Form entstammt das Sttick wohl einem Stadtbuch.
Fur die nahere Zeitsetzung dieses Bruchstückes, dessen Schriftmerkmale untriiglich ins
15. Jahrhundert weisen, ist die Bestimmung ausschlaggebend, dass der Kiinigsrichter
weder zum thirgermeister noch zum Ratsherrn gewahlt werclen darf. Das war nur denk-
bar, solange der KOnigsrichter vom Konig ernannt wurde. Am 6. April 1464 Nr. 3 358
gewhhrt aber KOnig Matthias den Hermannstadtern das Recht der freien Konigsrichter-
wahl. Seivert bringt die Abfassung dieses Statuts in Zusammenhang mit der in den
Jahren 1462-1464 erfolgten Ernennung von magyarischen Adligen zu Hermannstädter
Grafen, vgl. auch G. E. Midler, Stuhle und Distrikte als Unterteilungen der... Nations-
universität 1141-1876. Heimannstadt (1944), S. 200 und Nr. 3 302.
Druck: G. Seivert, Hermannstadter Lokalstatuten. Hermannstadt 1869, 7 ff. Wagner,
Quellen 86 Nr. 32.